**A**tute et potestate torquentur et erueiantur, et invisibilibus flagellis verberantur, quoque ejiciantur et effugentur ab hominibus, sicut ipsi dæmones audentibus nobis exclamant voicerantes, et rogantes eos ut cessent torquere eos, tam varii et multifomes. Alii enim clamantes, alii rugientes, sicut serpentes sibilantes fugantur ab obsessis hominum corporibus per apostolorum hominumque sanctorum virtutes, quæ illis secundum merita sua a Domino datae sunt. Honorem vero illum transcedentem et superientem omnibus terrenis honoribus, sortiti sunt ab ipso pretioso lapide, pro quo omnia sua bona dimiserunt, ut illum cœlestem thesaurum possiderent, qui dieunt ad Salvatorem : *Eccc nos quidem dimisimus uxores et filios et omnes possessiones propter te, quid facies nobis in regno tuo?* (*Matth. xix*.) Et ille dicit illis : *Amen, amen dico vobis, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis sue ad judicandum orbem terræ, sedebitis et vos super sedes duodecim, judicantes duodecim tribus Israel* (*Ibid.*). Unde satis confidenter Paulus apostolus dicit : *Nescitis quoniam angelos judicabimus? et a nobis judicabitur hic mundus* (*I Cor. vi*). Tanta enim gloria, tanto honore remuneratus est apostolorum chorus, ut in hoc sæculo adhuc positus legitimus ille atheleta Christi Paulus præviderit in cœlis justitiæ suæ coronam, sicut exultans ait : *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, fidem servavi; de cœtero reposita est mihi corona C justitiæ, quam reddet mihi Dominus in illa die iustus judex, non solum mihi, sed et omnibus qui diligunt præsentiam regni ejus* (*II Tim. iv*). Talem coronam meretur a Christo honorum apostolorum chorus, talenque retributionem apostoli recipient pro corruptilibus.

**CAP. XXXVI. De aspidochelone, bellua aquatica, habente partem figuræ aspidis, partem testudinis; cheloni chelone enim est testudo bellua marina; cuius etiam in sequenti opere mentio fiet.**

Est bellua in mari, quæ dicitur Græce Aspidochelone [ἀσπιδογέλωνη], Latine autem aspidotestudo. Getus autem est magnus, babens super corium suum tanquam sabuli seu arenæ aggerem, juxta maris littus frequenter vietitans. Hæc in medio maris elevat dorsum suum super undas maris sursum, ita ut navigantibus nautis non aliud credatur esse quam insula, præcipue eum viderint totum illum locum sicut in omnibus littoribus maris sabulo esse obteatum. Putantes autem insulam esse, applicant navem suam juxta eam, et descendentes, figunt illic palos, et aligant navem, deinde ut coquant sibi cibos post laborem, faciunt ibi focos et ignes super arenam, quasi super terram. Illa vero, ut senserit ardorem ignis, subito mergit se in aquam, et navem secum trahit in profundum maris. Sic patientur omnes qui increduli sunt, et quieunque ignorant astutias diaboli, qui spem suam ponentes in eum, et operibus ejus se obligantes, simul merguntur cum illo in gehennam ignis ardantis. Ista est astutia ejus. Secunda hujus bellua natura est hæc. Quando